Fortimel Compact 2.4 kcal Mischkarton

Hochkalorische Trinknahrung

Produktmerkmale

» hochkalorisch (2,4 kcal/ml = 300 kcal/Flasche)
* 12 g Eiweil pro Flasche

» kein Zusatz von Ballaststoffen

» Trinkflasche mit 125 ml: 375 % weniger
Trinkvolurnen, verglichen mit herkommlicher
Standard-Trinknahrung

» 6 Geschmacksrichtungen

» glutenfrei und laktosearm

» Inhalt Mischkarton: Die Sortierung des Mischkartons
kann individuell pro Lieferung variieren. Mogliche
Varianten: Vanille, Erdbeere, Banane, Schokolade,

Cappuccino.
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Kontraindikationen

Nicht geeignet fur Kinder unter 3 Jahren. Bei Kindern
ab 3 Jahren nur unter besonderer Vorsicht und unter
regelmaRkiger arztlicher Kontrolle verwenden. Nicht

geeignet fur Patientinnen mit Galaktosamie.

Allergenhinweise

Enthalt Zutaten aus Milch und Soja.
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Dosierung/Empfohlene

Tagesmenge

Zur ausschlieBlichen Ernahrung: 5 - 7 Flaschen/Tag,
zur erganzenden Ernahrung: 1- 3 Flaschen/Tag oder

nach arztlicher Empfehlung

Wichtiger Hinweis

Lebensmittel fur besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diat). Nur unter arztlicher Aufsicht
verwenden. Nur zur enteralen Ernahrung geeignet.
Nicht zur parenteralen Ernahrung geeignet. Zur
ausschlieRlichen Ernahrung geeignet. Fur Erwachsene
bestimmt. Achten Sie auf eine angemessene

Flussigkeitszufuhr.

Verordnungsfahigkeit

Verordnungsfahig gemak §31 SGB V
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Fortimel Compact 2.4 kcal Mischkarton

Nahrwertinformationen pro 100g/ml

Alle Angaben gelten fur die Geschmacksrichtung Vanille. Nahrwertangaben fur andere

Geschmacksrichtungen kénnen gegebenenfalls abweichen.

Danone Deutschland GmbH - Am Hauptbahnhof 18 - 60329 Frankfurt am Main

infodanone de@danone.com

Energie Einheit 100ml Ballaststoffe Einheit 100ml

Energie kcal 240 Ballaststoffe En% 0

Energie ki 1010 Ballaststoffe g 0

Energiedichte kcal/ml/g 24

Broteinheiten BE 25 Eiweil Einheit 100ml
Eiweit En% 16

Fett Einheit | 100ml Eiweils g 56

Fett En% 35

Fett g 93 Salz Einheit 100ml

Gesattigte Fettsauren g 086 Salz g 024

Einfach ungesattigte Fettsduren g 56

Mehrfach ungesattigte Fettsauren g 2,8

Omega-3-Fettsduren g 044

Omega-6-Fettsiuren g 222

Kohlenhydrate Einheit 100ml

Kohlenhydrate En% 49

Kohlenhydrate g 296

Zucker g 155

Glucose g 058

Fructose g 0

Lactose g <050

Maltose g 14,7

Saccharose g 001

Polysaccharide g 139

Starke g 0]
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Vitamine Einheit 100ml Weiteres Einheit 100ml
Vitarnin A LE 240 Cholin mg 881
Vitamin D3 LE 180 Wasser g 64
Vitamin E (a-TE) mg 300 Osmolaritat mOsmol/1 790
Vitamin K1 UE 13,0 Osmolalitat mOsmol/kg H20 1260
Vitamin B1 mg 040

Vitamin B2 mg 040

Niacin mg 2,20

Niacin (NE) mg NE 430

Pantothensaure mg 130

Vitamin B6 mg 040

Folsaure pg 640

Vitamin B12 UE 070

Biotin 14 960

Vitamin C mg 240

Mineralstoffe Einheit 100ml

Natrium mg 96,0

Kalium mg 257

Chlorid mg 850

Calcium mg 176

Phosphor mg 182

Magnesium mg 325

Ca/P-Quotient mg 097

Spurenelemente Einheit 100mil

Eisen mg 3585

Zink mg 2,90

Kupfer mg 043

Mangan mg 084

Fluorid mg 0,18

Molybdan ve 240

Selen g 147

Chrom HE 160

Jod bE 363
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Zutatenliste

KuhMILCHeiweiR, Glukosesirup, Wasser, pflanzliche Ole (Rapsol, Sonnenblumenol), Kaliumlaktat, Kaliumcitrat,
Emulgator (Lecithin (aus SOJA)), Magnesiumorthophosphat, Aroma, Cholinchlorid, Natriumcitrat, Natrium-L-
ascorbat, Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Eisenlactat, Zinksulfat, Farbstoff (Curcumin), Kupfergluconat,
Mangansulfat, Nicotinamid, DL-a-Tocopherylacetat, Calcium-D-Pantothenat,

Cholecalciferol, Thiaminhydrochlorid, Pyridoxinhydrochlorid, Riboflavin, Retinylacetat, Natriumfluorid,
Chromchlorid, Pteroylmonoglutaminsaure, Natriummolybdat, Kaliumiodid, Natriumselenit, D-Biotin,

Phytormendadion, Cyanocobalamin.

Bestellinformationen

Artikelname EAN/GTIN PZN SKU/SAP Nummer VPE
Fortimel Compact 24 | 4016922002516 10743481 192785 8 x4 x125 ml
kcal Mischkarton
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